



Kalisz, dnia 29 marca 2021 r.

Pan

Mateusz Morawiecki

Prezes Rady Ministrów

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Al. Ujazdowskie 1/3

00-583 Warszawa

Pan

Michał Kurtyka

Minister Klimatu i Środowiska

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

ul. Wawelska 52/54

00-922 Warszawa

info@klimat.gov.pl

Dotyczy: Narodowego Programu Szczepień przeciw Covid-19

W imieniu reprezentowanych podmiotów z sektora gospodarki odpadami komunalnymi, jako podmiotów należących do grupy infrastruktury krytycznej, zwracam się z prośbą o objęcie zatrudnionych pracowników przyspieszonymi szczepieniami przeciwko CoVID-19 w ramach Narodowego Programu Szczepień.

Biorąc pod uwagę dramatyczny rozwój sytuacji w zakresie pandemii Covid-19, po analizie uwarunkowań formalnych i technicznych pracy Instalacji Komunalnych, widzimy realne zagrożenie dla utrzymania ciągłości odbierania odpadów od mieszkańców oraz przyjmowania odpadów do Instalacji Komunalnych w celu ich zagospodarowania. Należymy do strategicznej branży realizującej zadania publiczne na rzecz wszystkich obywateli.

Występujące obecnie osłabienia kadrowe związane z obowiązkową izolacją i kwarantanną poszczególnych pracowników są tego początkowym objawem. Odnotowujemy w ostatnim okresie rosnący procent absencji pracowników spowodowany niepożądanymi skutkami po przebyciu choroby Covid-19. Następnymi etapami, które należy brać pod uwagę, będzie kwarantanna części lub całości załogi poszczególnych Instalacji Komunalnych. **Wiązać się to**

RADA REGIONALNYCH INSTALACJI PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Związek Pracodawców

Plac Świętego Józefa 5, 62-800 Kalisz

KRS 0000766030 NIP 6182180406

e-mail: biuro@radaripok.eu

będzie z utratą możliwości przyjmowania odpadów do instalacji w celu ich zagospodarowania.

Podejmujemy wszelkie dostępne nam działania aby utrzymać ciągłość pracy instalacji, niezależnie od uwarunkowań, jednak musimy liczyć się z wystąpieniem sytuacji kryzysowych i być na nie jako kraj systemowo przygotowani.

W związku z powyższym ponownie proszę o ujęcie w Narodowym Programie Szczepień pracowników sektora odpadowego, jako grupy zawodowej o strategicznym znaczeniu dla bezpieczeństwa sanitarnego kraju w walce z pandemią, szczególnie narażonej na kontakt z wirusem.

Od początku pandemii Covid – 19 pracownicy sektora odpadowego wykonują swoje zadania polegające na odbiorze odpadów od mieszkańców (np. zużyte maseczki, rękawiczki oraz inne elementy będące środkami ochrony osobistej), ich segregacji oraz dalszym przetwarzaniu w bezpośrednim kontakcie z odpadami – także odpadów potencjalnie zakaźnych powstałych w miejscach izolacji i kwarantanny. Są to zadania wiążące się z wysokim ryzykiem kontaktu z wirusem, pomimo zachowania najwyższego rygoru sanitarnego.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo sanitarne i środowiskowe kraju proszę o ujęcie pracowników sektora gospodarki odpadami komunalnymi w ramach Narodowego Programu Szczepień przeciw Covid – 19 w pierwszej kolejności wraz ze służbami mundurowymi i umożliwienie, na zasadzie dobrowolności, zaszczepienia ich w najbliższym możliwym terminie.

Z poważaniem,

Piotr Szewczyk

Prezes Zarządu

Do wiadomości:

Pan Michał Kurtyka – Minister Klimatu i Środowiska

Pan Adam Niedzielski – Minister Zdrowia

Pan Michał Dworczyk – minister – członek Rady Ministrów - Pełnomocnik Rządu do spraw narodowego programu szczepień ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2

Pan prof. Andrzej Horban – Główny Doradca Prezesa Rady Ministrów do spraw Covid – 19

RADA REGIONALNYCH INSTALACJI PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH

Związek Pracodawców

Plac Świętego Józefa 5, 62-800 Kalisz

KRS 0000766030 NIP 6182180406

e-mail: biuro@radaripok.eu